
COMUNE DI SEUI

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Assunzione di n. 1 Operatore Tecnico Specializzato addetto a 
macchine operatrici complesse a tempo indeterminato e part time al 
66,67% cat. B, pos. econ. B3 - CCNL Regioni EE.LL. - a seguito di 
concorso pubblico.

AREA FINANZIARIA - CONTABILE

 Podda Tiziana

 462 

09/10/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti locali; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 13.04.2017 e la deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 7 del 27.04.2017 con le quali è stato approvato il DUP 2017/2019 contenente la programmazione del 
fabbisogno triennale del personale 2017/2019; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27.04.2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017-2019; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 29.09.2017 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione – PEG 2017/2019 redatto nelle forme del Piano delle Performance con assegnazione budget ai 
responsabili dei servizi esercizio 2017; 
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 19.05.2014, prot. 2733/2014, di nomina della dr.ssa Tiziana Podda quale 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
DATO ATTO che tutte le competenze che il Regolamento per l’accesso agli impieghi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 30.12.2016, attribuisce al Responsabile del settore competente 
in materia di personale, in virtù di quanto disposto con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 89 del 2016 e 
n. 4 del 2017, sono attribuite al responsabile del servizio finanziario; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 105 del 03.03.2017 di indizione concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.1 posto di  Operatore Tecnico Specializzato addetto a macchine operatrici complesse a 
tempo indeterminato e part time al 66,67% cat. B, pos. Econ. B3 - CCNL Regioni EE.LL.; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 151 del 28.03.2017 di integrazione stesso bando di concorso pubblico 
cat. B, pos. Econ. B3, al fine di prevedere la riserva del posto alle categorie di personale di cui agli artt. 678 e 
1014 del D. Lgs. n. 66/2010: ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 15 marzo 2010, n. 66 artt. 678 e 1014, 
comma 4, n. 1 posto è prioritariamente riservato ai militari delle forze armate congedati senza demerito, 
appartenenti ad una delle categorie previste. Nel caso in cui non vi fossero idonei in graduatoria appartenenti 
ad una delle categorie riservatarie il posto sarà assegnato ai candidati utilmente collocati in graduatoria; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 374 del 03.08.2017 di approvazione verbali commissione esaminatrice 
e approvazione graduatoria finale di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 
posto di  Operatore Tecnico Specializzato addetto a macchine operatrici complesse a tempo indeterminato e 
part time al 66,67% cat. B, pos. Econ. B3 - CCNL Regioni EE.LL.;  
 
RICHIAMATA la graduatoria finale approvata con determinazione n. 374 del 03.08.2017 da cui risulta 
vincitore il sig. Sulis Riccardo nato a Lanusei il 12.04.1983 

Posi

z. Cognome e Nome Data nascita 

Prova 

teorico/prat

ica 

Valutazione 

titoli 

Prova orale Punteggio 

totale 

Note Esito  

1 SULIS RICCARDO 12/04/1983 21/30 

 

2,750 

 

23/30 

 

46,750 

Riserva ex artt. 

678 e 1014 

D. Lgs. 66/2010 

 

VINCITORE 

2 

SERRAU MARCO 

VALENTINO 05/08/1972 25/30 

 

2,750 

 

28/30 

 

55,750 

  

IDONEO 

3 PATTERI SERGIO 19/06/1982 23/30 

 

2,033 

 

28/30 

 

53,033 

  

IDONEO 

4 LOI GRAZIANO 09/05/1967 24/30 

 

2,151 

 

26/30 

 

52,151 

  

IDONEO 

5 

MULAS NICOLA 

GIUSEPPE 16/06/1980 21/30 

 

1,450 

 

21/30 

 

43,450 

  

IDONEO 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 69 del 15.10.2015; 
 



VISTO il Regolamento Comunale per l’Accesso agli Impieghi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 100 del 30.12.2016; 
 
CONSIDERATO che: 
• la dotazione organica di questo Comune è stata rideterminata  per il triennio 2017-2019 con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 62 del 30.09.2016, ai sensi dell’art. 89, comma 5, D. Lgs. n. 267/2000; 
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 30.03.2017, di ricognizione annuale della presenza di 
personale in soprannumero e di condizioni di eccedenza, si è provveduto a adempiere a quanto previsto  
dall’art. 33 del D. Lgs. 165/2001, rilevando l'inesistenza di eccedenze di personale o situazioni di 
soprannumero; 
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 30.03.2017 di approvazione del piano triennale delle 
azioni positive per le pari opportunità  è stato approvato il piano triennale delle azioni positive; 
• con nota prot. 5549 del 10.11.2016 è stata attivata la procedura di mobilità di cui all'art. 34 bis del D. Lgs. 
n. 165/2001 conclusa con esito negativo ed infruttuoso e che pertanto risulta soddisfatto l'adempimento 
previsto da tale disposizione normativa; 
• con determinazione n. 772 del 12.12.2016 è stata attivata la procedura di mobilità volontaria esterna di cui 
all'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 conclusa con esito negativo ed infruttuoso e che pertanto risulta soddisfatto 
l'adempimento previsto da tale disposizione normativa; 
 
DATO ATTO che: 
• con la presente assunzione viene rispettato il limite previsto dall'art. 1, comma 557 e seguenti, della legge 
27.12.2006 n 296, il quale prevede che gli Enti soggetti al patto di stabilità interno assicurino la riduzione 
della spesa del personale; 
• con la presente assunzione sono rispettati i limiti al turn over così come previsti dalla vigente normativa; 
• il Comune di Seui non versa in situazioni di deficitarietà strutturale; 
• il Comune di Seui ha rispettato il saldo di finanza pubblica di cui all’art.1, comma 710, della L.208/2015 
per l'esercizio 2016  e ha trasmesso apposita certificazione prot. n. 1855 del 31 marzo 2017; 
• l’indicatore dei pagamenti dell’anno 2016 del Comune di Seui elaborato sulla base dello schema di cui 
all’art. 9 del DPCM 22 settembre 2014 e pubblicato sul sito dell'ente evidenzia il rispetto di quanto disposto 
dal D. Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231; 
• il Comune di Seui ha adempiuto agli obblighi di certificazione dei crediti (art.9, comma 3-bis, D.L. 
185/2008);. 
• il Comune di Seui ha adempiuto agli obblighi di trasmissione alla Banca Dati delle Amministrazioni 
Pubbliche, BDAP, del bilancio di previsione 2017-2019 e del rendiconto 2016, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 1, comma 1 quinquies,  D.L. 113/2016;  
•  la presente assunzione è prevista nel Programma Fabbisogno del Personale triennio 2017-2019 e Piano 
Assunzioni 2017-2019, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 30.03.2017; 
 
RITENUTO, pertanto, che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per dar corso all’assunzione a tempo 
indeterminato e part time al 66,67%,  del vincitore risultante dalla graduatoria finale sig. Sulis Riccardo nato 
a Lanusei il 12.04.1983; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI ASSUMERE a tempo indeterminato e part time al 66,67%, con la qualifica di Operatore Tecnico 
Specializzato addetto a macchine operatrici complesse, cat. B, pos. Econ. B3, dalla data che sarà precisata 
sul contratto individuale di lavoro, il vincitore risultante dalla graduatoria finale approvata con 
determinazione n. 374 del 03.08.2017, sig. Sulis Riccardo nato a Lanusei il 12.04.1983; 
 
DI STIPULARE il contratto individuale di lavoro previsto dal CCNL  Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro comparto Regioni Enti Locali con il sig. Sulis Riccardo nato a Lanusei il 12.04.1983; 
 
 
 



DI APPROVARE a tale proposito lo schema di contratto che si allega alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale. 
 
DI DARE ATTO che la spesa necessaria trova imputazione ai capitoli 1651/10, 1652/20, 1652/30 del 
bilancio di previsione 2017/2019; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è il Responsabile del Servizio Finanziario, 
dr.ssa Tiziana Podda. 
 
                                                                                                          

                                                                                                     II Responsabile del Procedimento 
II Responsabile del Servizio Finanziario 

   
                                                                                                                              dr.ssa Tiziana Podda 
 
 



COMUNE DI SEUI
Provincia di Ogliastra

Parere favorevole (ai sensi dell' art. 147 bis del D.L.gsn. 267/2000 come modificato dall' art. 3 
lettera d del Decreto Legge 10 ottobre 2012 convertito in legge 7 dicembre 2012 n. 213)

Data, 09/10/2017 IL RESPONSABILE

F.to PODDA TIZIANA

Determina N. 462 del 09/10/2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Assunzione di n. 1 Operatore Tecnico Specializzato addetto a macchine 
operatrici complesse a tempo indeterminato e part time al 66,67% cat. B, pos. econ. B3 - 
CCNL Regioni EE.LL. - a seguito di concorso pubblico.

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Data, 09/10/2017 Il RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

F.to TIZIANA PODDA

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Seui, lì  _____________ L'impiegato incaricato

________________________


